Решение Рязанской городской Думы от 22 апреля 2010г. № 160-I

О внесении изменения в решение Рязанской   городской Думы от 09.07.2009 № 449-I «Об утверждении Положения о контрольно - счетной комиссии Рязанской городской Думы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,                Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах                организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,      Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о контрольно - счетной комиссии Рязанской           городской Думы, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 09.07.2009 № 449-I следующие изменения:

1) часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Комплексные ревизии и тематические проверки проводятся по месту расположения проверяемых объектов. Ревизии и проверки проводятся               единолично председателем (членом контрольно - счетной комиссии) или      комиссионно в составе членов контрольно - счетной комиссии и (или) с участием начальника и (или) сотрудников управления финансово - экономического анализа и контроля Рязанской городской Думы. Сроки, объемы и способы их проведения               устанавливаются контрольно - счетной комиссией.»;

2) часть 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1. Деятельность контрольно-счетной комиссии обеспечивается           управлением финансово - экономического анализа и контроля Рязанской             городской Думы. По вопросам осуществления контрольной деятельности контрольно - счетной комиссии управление финансово - экономического анализа и контроля Рязанской городской Думы находится в непосредственном              подчинении председателя контрольно - счетной комиссии.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на            председателя контрольно - счетной комиссии (Еремин С.К.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ф.И. Провоторов